

## Maa- ja metsätalousministeriölle

**VIITE** Lausuntopyyntö 2.2.2021, VN/2411/2021  
**ASIA** Kalatalouden Keskusliiton lausunto valtioneuvoston  
asetusluonnoksesta eräksi kalastusrajoituksiksi Saimaalla

Saimaannorpan suojelussa on viime vuosina onnistuttu hyvin. Kanta on tasaisesti kasvanut suojelustrategiassa asetettujen tavoitteiden mukaisesti ja jopa strategiassa ennakoitua paremmin.

Saimaan norppakantaan vaikuttaa monta tekijää, joista kalastuksen aiheuttama vaara erityisesti nuorille norpille on yksi. Kaikkiin tekijöihin ei pystytä suoraan vaikuttamaan tai niihin vaikuttaminen on hyvin vaikeaa, kuten ilmastonmuutos ja ympäristömyrkyt. Kalastus on käsin kosketeltava, konkreettinen ja suora vaikuttamiskeino ja nousee siksi suurempaan merkitykseen, kuin mihin sen nykyinen vaikutus norppakantaan antaisi aiheita. Kalastusta suurempi vaikutukseltaan, mutta silti ilman erityistä huomiota on jätetty petojen aiheuttama poikaskuolleisuus, joka realisoituu erityisesti huonoina lumitalvina. Paikallisten metsästäjäseurojen kanssa toteutettu kampanja kettujen vähentämiseksi tärkeiltä norpan pesintäalueilla voisi olla kokeilemisen arvoista.

Valtioneuvoston asetuseräluonnoksessa on lähdetty liikkeelle nykyisten kalastusrajoitusten ylläpitämisestä pienin hienosäädöin ja rajoitusalueen laajentamisesta vastaamaan norpan laajentunutta esiintymisaluetta. Esitys on MMM asettaman työryhmän linjausten mukainen ja Kalatalouden Keskusliitto kannattaa pääpiirteissään sen toteuttamista. Erityisesti kannattamme sopimuskorvauksen nostoa 2,5 euroon ha/vuosi aikaisemman 1,7 euroa/ha sijasta.

Rajoitusalueeksi esitämme vain niitä vesialueita, missä saimaannorppia on varmuudella todettu olevan. Esitämme mahdollisuutta vapauttaa rajoituksista osakaskuntien ja kalastajien toivomia, kevätkalastukseen sopivia lahtivesiä, jotka sijaitsevat vesiteitse mitattuna yli 5 km päässä lähimmistä norpan pesistä. Lisäksi tärkeää olisi saada vesien omistajille tieto pesintäpaikoista, jotta osakaskunnat voisivat esittää edellä mainittuja lahtivesiä kevätkalastukseen ja kalastusta voitaisiin vapaaehtoisesti suunnata kauemmas pesäpaikoista.

Saimaannorppakannan jatkuvasti paraneva kokonaistilanne ei edellytä kalastusrajoitusten ulottamista heinäkuulle eikä muikkuverkkojen kieltämistä alkukesän aikana. Näissä vaatimuksissa sotketaan keskenään lajin ja yksilön suojelu eikä huomioida esitettyjen lisärajoitusten haitallisia vaikutuksia kaupallisen kalastuksen toimintaedellytyksiin, kotimaisen järvikalan yleiseen saatavuuteen sekä osakaskuntien lupamyyntituloihin. Kalatalouden Keskusliitto ei siis hyväksy vaatimuksia kalastusrajoitusten ajallisesta laajentamisesta vaan korostaa pakkokeinojen sijaan neuvonnan ja tiedottamisen merkitystä ja vapaaehtoisia toimia.

Jokelassa 15.2.2021

Vesa Karttunen  
Toiminnanjohtaja